○○年○○月○○日

株式会社○○○○○
○○○○○部

○○○○○様

株式会社○○○○○

○○○○○部
○○○○○
ご講演のお願い

拝啓　新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

突然書状を差しあげるご無礼をお許しください。標題のとおり、ぜひ先生にご講演賜りたく拙文をしたためた次第です。

先生の近著『再考“ＩＴ革命”――暗澹から希望へ』を拝読いたしました。ＩＴ革命にプラスとマイナスの両面があることは多くの識者が説くところですが、そのマイナス面をいかにプラスに転ずるか、先生はそのための新しい観点と方策とを提言しておられます。

同封の会社案内にありますとおり、私どももＩＴ産業の末端に連なるものですが、会社の将来方向を斬新な視点で見直すための機会として、先生のご高説を拝聴いたしたく、講演会を企画した次第です。

講演会の概要といたしましては、

・時期　５月下旬～６月上旬

・場所　弊社（東京・大手町）

・人員　約５０名（弊社管理職対象）

を予定しております。

ご承諾いただけるようであれば、その他の条件についてもお打ち合わせいたしたく、下記にご一報いただければご指定の場所に参上いたします。

06-XXXX-XXXX　またはt-yamada@XXX.co.jp

ご検討のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具